
Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Chmeľnici, konaného dňa 14.10.2013

Prítomní: Bc. Tatiana Bolešová, Jozef Duffala, Miroslav Kyšeľa, Ing. Heribert Krafčík, 
Jozef Neupauer, Viliam Klimko

Program:

1/ Otvorenie
2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3/ Kontrola uznesení
4/ Návrh Dodatku k VZN č. 2/2012 o miestnych daniach a miestnom poplatku 
5/ Všeobecné informácie -  voľby do VUC, podnety k návrhu rozpočtu obce na rok 2014 
6/ Rôzne 
7/ Záver

K bodu č. 1

Starosta obce privítal prítomných poslancov a predniesol program rokovania. 
Zastupiteľstvo bolo uznášania schopné, prítomní 85,7 % poslancov.
Poslanci schválili program rokovania s týmito doplňujúcimi poznámkami:
- poslankyňa Bolešová — informovala o zorganizovaní podujatia s dôchodcami, vyzvala, aby 

sa na to vyčlenili financie do 100,- eur
-  starosta tento bod navrhol prerokovať v rôznom

Uznesenie č. 69/2013

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 
AJ schvaľuje
program rokovania obecného zastupiteľstva 

Hlasovanie:
Za: Tatiana Bolešová, Miroslav Kyšela, Jozef Dufalla, Heribert Krafcík, Jozef Neupauer, 

Viliam Klimko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0

K bodu č. 2

Starosta obce navrhol za zapisovateľa Ľudmilu Kaňovú a za overovateľov zápisnice 
Jozef Neupauer a Viliam Klimko.

Uznesenie č. 70/2013

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 
A/ určuje
za zapisovateľa zápisnice Ľudmilu Kaňovú a overovateľov zápisnice Jozefa Neupauer 
a Viliama Klimku.



Hlasovanie:
Za: Tatiana Bolešová, Miroslav Kyšela, Jozef Dúfal la, Heribert Kraŕcík, Jozef N eupauer, 

Viliam Klimko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0

K bodu č. 3

Kontrolu plnenia uznesení predniesol starosta obce:

Uznesenie č. 5/2011 -  bezpečnostné dvere - trvá
Uznesenie č. 15/2011 -  premiestnenie kompostoviska -  trvá do septembra 2013

Uznesenie č. 5/2011 sa zmení na to, že sa zabezpečia mreže na dvere do knižnice a na 
schodište z dolnej chodby, obecného úradu. Objednávka sa ponúkne firme Neuapuer, s.r.o., 
ktorá dá čo najskôr cenovú ponuku.

K bodu č. 4

Starosta obce prečítal poslancom návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 2/2012 o miestnych daniach 
a miestnom poplatku a vysvetlil, že uvedeným Dodatkom č* 1 dochádza k úprave ročnej 
sadzby dane zo stavieb, nakoľko podľa zákona má byť iba jedna sadzba dane zo stavieb, naše 
VZN malo jednu na RD a jednu na ostatné stavby príslušné k rod. domu. Prepočtom sa 
navrhla uvedená sadzba, ktorá prakticky nezmení celkovú daň zo stavieb, ktorú daňovníci 
platili doteraz.

Uznesenie č. 71/2013

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 
AJ schvaľuje
Dodatok č. 1 k VZN č. 2/2012 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny 
odpad a drobný stavebný odpad na území obce Chmeľnica.

Hlasovanie:
Za: Tatiana Bolešová, Miroslav Kyšela, Jozef Dufalla, Heribert Krafcík, Jozef Neupauer, 

Viliam Klimko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0

K bodu c. 5

V tomto bode si poslanci vypočuli všeobecné informácie:
starosta obce informoval poslancov o prípravách na voľby do orgánov samosprávneho 
kraja
výzvu starostu obce, aby podali podnety k návrhu rozpočtu obce na rok 2014 

K bodu č. 6

V rôznom vystúpil p. Tengi, zástupca EMU energy, s.r.o. z Dolného Kubína, ktorý 
poslancov oboznámil so zámerom vybudovania malej vodnej elektrárne na našom 
katastrálnom území cca v oblasti za mlynom.



Pripomienky poslancov a starostu obce boli nasmerované, aby sa zohľadnil výtok vody 
z čističky, aby to negatívne neovplyvnilo a nezapríčinilo problémy. Zástupca uvedenej firmy 
sľúbil, že projektant to zohľadní. Vysvetlil prínos pre obec. Je to vytipované ministerstvom
ŽP.

Poslanec Neupauer vyslovil obavy, že tým, že sa výstavbou elektrárne zdvihne hladina 
o 2,9 m sa budeme stále topiť, lebo náš potok bude rieka Poprad o to viac tlačiť späť do obce, 
nebude vtekať do Popradu. Pre našu obec v takej blízkosti je táto stavba nevhodná kvôli 
bezpečnosti, v záujme našich občanov nie je prínosom. Ľudia budú mať obrovské problémy. 
Pokiaľ sa koryto rieky Poprad nevyhlbí stále budeme ohrození vodou.

Uznesenie č. 72/2013

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici
AJ nesúhlasí s výstavbu malej vodnej elektrárne

Na základe vypočutia zástupcu spoločnosti p. Tengiho a po diskusii poslancov obce 
bolo skonštatované, že výstavbou malej vodnej elektrárne by došlo k vzdutiu vodnej hladiny 
pri moste a tým k ešte horšiemu odtoku dažďovej vody z katastrálneho územia obce 
miestnym potokom do rieky Poprad, preto OZ neodporúča v tomto mieste výstavbu uvedenej 
malej vodnej elektrárne.

Hlasovanie:
Za: Tatiana Bolešová, Miroslav Kyšela, Jozef Dufalla, Heribert Krafcík, Jozef Neupauer, 

Viliam Klimko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0

Uznesenie č. 73/2013

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 

AJ schvaľuje
Príspevok vo výške 100,- eur na podujatie pre dôchodcov naplánované na 27.10.2013 

Hlasovanie:
Za: Tatiana Bolešová, Miroslav Kyšela, Jozef Dufalla, Heribert Krafcík, Jozef Neupauer, 

Viliam Klimko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0

K bodu č. 7

Po prerokovaní všetkých bodov programu starosta poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.

V Chmeľnici, 14.10.2013 
Zapi sal a: Ľudmila Kaňová

Overovatelia zápisnice: Jozef Neupauer
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Viliam Klimko


